

KURJER POWSZECHNY

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

Redakcja i Administracja:
 Kraków, Rynek 6. l. p. tel. 120-76.
 Lwów, Mochnackiego 1. 48
 Telefony: 53-79, 7-40, 92-46, 46-34

REDAKTOR NACZELNY JAN MATYSIK

P.K.O. 503.750

PRENUMERATA
 z dostawą do domu (roznosiicielem lub
 poezta) miesięcznie — 4 zł.
 bez dostawy tj. przy odbiorze w kas-
 torach wydawn. miesięcznie . 3'50 zł.

Rok VII.

Kraków-Lwów czwartek 4 października 1934

Nr. 273 ABC

Titulescu wejdzie w skład nowego gabinetu?

PARYŻ 3. 10. (PAT) Agencja Havasa donosi z Genewy, że Titulescu u zależnia swą ostateczną decyzję przystąpienia do nowego rządu od wymiany pewnych gwarancji, których mu jeszcze nie udzielił Tatarescu. Ostateczna decyzja została wobec tego odroczone na jakiś czas i zapowiedziana prawdopodobnie za kilka dni po spotkaniu Titulescu z premierem Tatarescu w Bukareszcie.

Einstein nie powróci nigdy do Europy

NOWY JORK 3. 10. (PAT). Prof. Einstein oświadczył, że nie powróci już nigdy do Europy. Od czasu opuszczenia Niemiec Einstein wyklada na uniwersytecie w Princeton.

(Red.: Einstein został mianowany profesorem College de France na skutek akcji francuskich masonów i żydów. Nieprzyjęcie tej nominacji jak i powyższe oświadczenie Einsteina jest tedy policzkiem dla masonów i Żydów we Francji).

Nie wystarczy

„Kurjera“ czytać; trzeba go prenumerować i płacić regularnie prenumeratę. — Wtenczas tylko bowiem ma Wydawnictwo możliwość dalszego ulepszania pisma z korzyścią dla wszystkich Czytelników. Nie bądźmy więc samolubni. | 26375

Rendez vous propagandy niemieckiej z polską

WARSZAWA, 3. 10. (Tel. wł. G.). Dziś przybyli samolotem z Berlina do Warszawy dwaj wyżsi urzędnicy niemieckiego ministerstwa propagandy, jutro zaś przybędą dwaj przedstawiciele niemieckiego ministerstwa spraw zagranicznych, wśród nich konsul Schembek kierownik referatu polskiego w biurze prasowym tego ministerstwa. Delegacji niemieccy przeprowadza w Warszawie rozmowy z przedstawicielami wydziału prasowego ministerstwa spraw zagranicznych na temat interesujących obie strony zagadnień prasowych. Rozmowy tego rodzaju toczyły się już w Berlinie w końcu lutego rb.

Rozprawa apelacyjna głównego komendanta policji

WARSZAWA, 3. 10. (Tel. wł. G.). Wkrótce w sadzie apelacyjnym znajdzie się sprawa byłego marszałka Sejmu ustawodawczego, Wojciecha Trampczyńskiego, który zaskarżył do sądu komendanta głównego policji państwowej, Jagrym Maleszewskiego, zarzucając mu zniesławienie. Sąd okręgowy uniewinnił Maleszewskiego i marszałek Trampczyński założył od tego wyroku skargę apelacyjną.

Atak nerwowy poślicy Jaworskiej po przegranem zgromadzeniu Z. P. O. K.

WARSZAWA, 2. 10. (Tel. wł. G.). Wczoraj donosiliśmy o wojnie 2 niewiast sanacyjnych, pani Moraczewskiej i poślicy Jaworskiej, która to wojna zakończyła się zwycięstwem Moraczew-

skiej. Porażka Jaworskiej musiała być bardzo dotkliwa, bo po powrocie z nocnego posiedzenia Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet dostała silnego ataku nerwowego.

Bardzo „zawily“ problem rozstrzygają adwokaci przed sądem partyjnym w sprawie Wyrostka

WARSZAWA, 3. 10. (Tel. wł. G.) Sąd klubowy w sprawie senatora Wyrostka obraduje w dalszym ciągu. Dziś rozpoczęto przesłuchiwanie biegłych specjalnie powołanych z pośród członków. Są to trzech adwokaci stołeczni, którzy mają wypowiedzieć opinię czy adwokat, będący

radnym miejskim, może występować w sporach z zarządem miasta tak, jak to czynił Wyrostek.

Ogłoszenie wyroku w sprawie Wyrostka nastąpi dopiero prawdopodobnie w przyszłym tygodniu.

Sąd handlowy w akcji zabezpieczania praw mniejszości żyrdardowskiej

WARSZAWA, 2. 10. (Tel. wł. G.). Na dzień 6 bm., godzinę 10.30 rano, został wyznaczony termin rozprawy w Sądzie handlowym warszawskim w sprawie skarg mniejszości polskiej akcjonariuszów Żyrardowa. Sąd handlowy zajmie się na sobotnim posiedzeniu sprawą powołania eksperta dla zbadania szkód, które ponieść mieli akcjonariusze

polscy na skutek działalności koncernu Boussac'a. Wydział handlowy sądu okręgowego zwrócił się do sędziego Demanta o przesłanie części aktów, które dostarczone były władzom sądowo śledczym w związku z postępowaniem karnem toczącym się przeciw dyr. Vermerschowi i Caenowi oraz hr. Potockiemu.

Potworna zbrodnia w Częstochowie Brzytwą i łomem zamordowali bandyci dwie kobiety

WARSZAWA, 2. 10. (Tel. wł. G.). Z Częstochowy donoszą, że wczoraj popełniono tam bestialskie morderstwo we fryzjerni Ludwika Mitlera. Bandyci zamordowali służącą fryzjera 38-letnią Mariannę Libertównę i siostrzenicę fryzjera 12-letnią Franję Rozenwaldównę. Dotychczas śledztwo zdołało zrekonstruować przebieg wypadków. Wczesnym rankiem do mieszkania Mitlera, który bawił z żoną poza Częstochową zapukali 2 osobnicy, wywołali oni służącą na schody, a następnie zawlekli do lokalu fryzjerni, gdzie jedną z brzytew zamordowali ją. Uczeń się potem do mieszkania na I piętrze i zrabowa-

wanemi służącej kluczami pootwierali szafy i szuflady rozpoczynając grabież. Co zabrali, narazie nie wiadomo. Wiadomo tylko, że między innymi zabrali kasę z pieniędzmi. Gdy opuszczali mieszkanie z łupem zbudziła się 12-letnia Rosenwaldówna, wybiegła na schody a zobaczywszy bandytów zaczęła krzyczeć. Wówczas jeden z nich ogłuszywszy dziewczynę łomem zaciągnął ją do fryzjerni, tam zaś bandyci dobili ją cięciami brzytwy w gardło. Po dokonaniu zbrodni i rabunku bandyci zbiegli. Potworną zbrodnię odkryli pracownicy zakładu fryzjerskiego Mitlera, którzy przybyli rano do pracy.

Adwokat pod kołami pociągu

WARSZAWA, 2. 10. (Tel. wł. G.). Z Grodziska donoszą, że dziś pod pociąg osobowy rzucił się tam jakiś mężczyzna w wieku około lat 60, który poniósł śmierć na miejscu. Dochodzenia policyjne ustaliły, iż był to adwokat warszawski Z. Śleszyński. Adwokat Śleszyński był prezesem klubu bridżowego, który mieścił się w kawiarni Italja w Warszawie. Klub ten ostatnio zlikwidowano, gdyż ustalono, że odbywa się w nim hazardowa gra. Członków zarządu z adwokatem Śleszyńskim na czele pociągnięto do odpowiedzialności.

Do władz policyjnych zaczęły napływać skargi pracowników skarżących adwokata Śleszyńskiego o przywłaszczenie kaucji. W poniedziałek sąd

okręgowy rozpatrywał jedną z takich spraw i skazał adwokata Śleszyńskiego na 1 rok więzienia z darowaniem połowy kary na mocy amnestji, zawieszając zaś drużną połowę do 5 stycznia o ile do tego czasu kaucja będzie danemu pracownikowi zwrócona. Prawdopodobnie przyczyną samobójstwa adwokata była ta sprawa sądowa.

Zaloga „Polonji“ zgubiła barograf

WARSZAWA, 3. 10. (Tel. wł. G.) Zaloga balonu „Polonia“ kut. Janusz i por. Wawrzczak bawi obecnie w Toruniu. Dziś wieczorem lub jutro rano mają obaj po-

wrócić do Warszawy. Jak się okazuje podczas wodowania balonu n jeziorze Łotnicy zgubili barograf który według regulaminu powinien być dostarczony komisji sportowej. Regulamin nie mówi o dyskwalifikacji zawodników w wypadku nie przedstawienia barografu. Zresztą dla ustalenia wyników zawodów nie jest on specjalnie potrzebny, ma on służyć jedynie do polskiego balonu nie zachodzi po-
 dojrzenie, aby po drodze lądował. Podobnie zresztą jak Polonia nie posiadali barografów zawodnicy z balonu „Stadt Essen“. Nie będą oni również dyskwalifikowani. Skomplikowaną sprawę zbada komisja sportowa i wyda swoje orzeczenie w ciągu najbliższych dni.

Posel Wrona wystąpi z P. S. L.

WARSZAWA 3. 10. (Tel. wł. G.) W związku z ostatnimi uchwałami Rady Naczelnej Stronnictwa Ludowego która potępiła działalność posła Wrony, zamierza on wystąpić ze Stronnictwa i zostać posłem bezpartyjnym. Jak się okazuje, poseł Wrona nie ma zamiaru rezygnować z wydawania pisma „Polska Ludowa“, którego polityka spotkała się z potępieniem Rady Naczelnej.

Obroncy u b. członków O. N. R.

WARSZAWA, 3. 10. (Tel. wł. G.) Za pozwoleniem sędziego śledczego do spraw politycznych, odbyło się w więzieniu na Pawiaku wdzienie obrońców z członkami byłego O. N. R., oskarżonymi o kolportowanie nielegalnego pisma. Wczoraj również władze śledcze zakończyły przesłuchiwanie świadków w sprawie krwawej awantury pomiędzy członkami P. P. S. i O. N. R.

Komornicy stracą!

WARSZAWA, 3. 10. (Tel. wł. G.) Ministerstwo sprawiedliwości opracowuje nowe przepisy o nadzorze nad komornikami i podziałem opłat pobieranych w kancelariach komorników. W nowych przepisach zarobki komorników mają ulec dość znacznej obniżce.

Drugie obwieszczenie o rozwiązaniu O. N. R.

WARSZAWA, 3. 10. (Tel. wł. G.) Starosta Grodzki, Warszawy — Śródmieście, Miklaszewski, ogłosił drugie obwieszczenie o rozwiązaniu „Obozu Narodowo-Radykalnego“. W ten sposób decyzja władz administracyjnych o zawieszeniu działalności ONR. uznana została za prawnie doręczoną kierownikom tej organizacji, których nie można było odnaleźć. (!?)

Polski sport w Bostonie

BOSTON. Poraz pierwszy w historii Bostonu odbył się „Polski dzień sportowy“ na wielkim stadionie „Columble Stadium“, który wkrótce przemianowany będzie na „Kościszko Circle“.

Na trybunach zanotowano około 10 tysięcy polskiej publiczności, która przybyła z Bostonu i okolic. W zawodach lekkoatletycznych startowało ponad 50 zawodników. Puchar, przeznaczony dla najlepszego lekkoatlety, zdobył Robak



RAGLANY — UBRANIA — FUTRA

z najlepszych materiałów bielskich, pierwszorzędnie wykonane przy 50% niższe cen

Płaszcz damskie zimowe od zł. 70—

bogato futrem przybrane
Wielki wybór najnowszych modeli
ubrania i płaszcze studenckie na składzie

Powszechny Skład Odzieży

LWÓW, PASAŻ MIKOŁASCHA

793

Bankiet w poselstwie polskiem w Bukareszcie

BUKARESZT 3. 10. (PAT) Z okazji pobytu przedstawicieli polskich Oddziałów pancernych, poseł Arciszewski z małżonką wydał wczoraj bankiet, w którym wziął udział minister wojny Angelescu, szef sztabu Antonescu, inspektorowie armii oraz szereg innych osobistości. Po bankiecie odbyło się w poselstwie wielkie przyjęcie, na które przybyło około 150 osób ze świata politycznego i wyższych wojskowych.

Wspólnik Hauptmana schwytany

N. JORK 3. 10. (PAT) Prasa podaje wiadomość, niepotwierdzoną jeszcze oficjalnie, o schwytaniu wspólnika Hauptmana, który po 36-godzinnej inwigilacji przyznał się, że brał udział w zamordowaniu synka pik. Lindbergha. Zznał on, że trzymał drabinę, po której Hauptman dostał się do mieszkania Lindberghów. Gdy ten opuścił się z dzieckiem na ziemię, postanowiono uwolnić się od obecności dziecka, zabito je, a zwłoki ukryto w pobliżu Mount rose. Schwytany wspólnik Hauptmana przyznał się, że otrzymał za udział w zbrodni część pieniędzy, które wręczył mu Hauptman.

Rewelacje niemieckie o przesileniu gabinetowym w Rumunji

BERLIN 3. 10. (PAT) Wczorajsza prasa niemiecka poświęca wiele miejsca wiadomościom o przebiegu kryzysu gabinetowego w Rumunji. Sens tych komentarzy wyraża się w określeniu jednego z poważnych dzienników berlińskich, iż obecny kryzys rządu rumuńskiego rozgrywa się w cieniu polityki francuskiej, a przebieg a jego będzie wyścigiem między kołami rumuńskimi, które chciałyby uwolnić się od Titulescu i francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych dążącego do utrzymania figury rumuńskiej na szachownicy polityki francuskiej.

Między Titulescu z jednej, a królem i

premjerem rumuńskim z drugiej strony, istnieć mają duże rozbieżności na punkcie polityki rumuńskiej wobec Polski. „Börsenzeitung” w depeszy sygnowanej z Bukaresztu stwierdza, że sprawa stosunków polsko-rumuńskich odegrała w obecnym przesileniu dużą rolę. Polityka Titulescu wobec Polski wywołać miała niezadowolone Tatarescu, działającego w myśl życzeń króla, któremu szczególnie zależy na utrzymaniu ścisłych stosunków między Rumunją i Polską. Poza tym Tatarescu miał w myśl życzeń króla potępić incydent z postem polskim w Bukareszcie.

Sensacyjna kradzież

200 funtów strasznego materiału wybuchowego

N. JORK 3. 10. (PAT) W Bridgeport w stanie Connecticut panuje wielkie zaniepokojenie z powodu zuchwałej kradzieży, dokonanej w składach amunicji w pobliskiej miejscowości Remington, gdzie skradziono 200 funtów polnołu. Jest to niesłychanie silny środek wybuchowy, dwa tysiące razy silniejszy w swym działaniu od prochu. Skradzioną ilość wystarcza, by wysadzić w powietrze całe dzielnice miasta.

140.000 mieszkańców Bridgeportu ogarnęła panika. Wezwania policji nadawane przez radio i zamieszczane w pismach, a nawołujące do zwrotu polnołu, nie odniosły dotychczas żadnego skutku. Prasa podkreśla, że polnoł wybuchu od najłżejszego wstrząsu i nie może nawet być przewożony środkami lokomocji, przy których zastosowane są motory.

Ameryka uzasadnia swoje zbrojenia w dziedzinie lotnictwa

WASZYNGTON, 3. 10. (PAT) W uzasadnieniu swych sensacyjnych deklaracji, złożonych w komisji do spraw lotnictwa, generał Mitchel owiadczył, iż przekonanie kół wojskowych, jakoby lotnictwo amerykańskie sprostać mogło siłom lotniczym każdego państwa, jest zupełnie nieuzasadnione. Podobnie nieuzasadnione są deklaracje, złożone w komisji morskiej, jakoby Stany Zjedn. zajmowały zdecydowanie pierwsze miejsce w fabrykacji samolotowych motorów. Zdaniem generała, to, czego Ameryka dotychczas dokonała w tej dziedzinie, może być niemal zabawką dla dzieci.

TOKIO, 3. 10. (PAT) Oświadczenie gen. Mitchela, że Japonia jest największym wrogiem Stanów Zjedn. i jego żądanie, by

rząd amerykański przygotował się do walki z Japonją przez energiczną rozwój swego lotnictwa, komentowane są tu jak uzasadnienie gorączkowych amerykańskich zbrojeń powiatrznych. Rząd polski za pośrednictwem swego ambasadora w Waszyngtonie zamierza oświadczyć, że tego rodzaju deklaracja nie może mieć pomyślnego wpływu na układ stosunków między Japonją a Stanami Zjedn. Zważywszy poza tym, iż deklaracje gen. Mitschela złożone zostały w przeddzień niemal podjęcia rokowań morskich, uważa je należy za wyraz wrogiego stanowiska Stanów Zjedn. wobec projektu zwiększenia japońskich sił powietrznych i morskich.

Ciekawy proces poszlakowy w Przemyślu

Na dzień 3, 4 i 5 bm. została rozpisana w Przemyślu przed przysięgłymi niezwykle ciekawa rozprawa przeciwko znanemu przemyskiemu opryszkowi Karolowi Hardyszowi, oraz synowi żydowskiego szynkarza Józefowi Ungerowi, o zamordowanie 86-letniej Żydówki Laury Bettauer, która była matką przemyskiego adwokata.

Usiłowany mord wywołał przed paru miesiącami w Przemyślu duże wzruszenie. Przy ul. Rejtana, koło kina Olimpia mieszkała samotnie Laura Bettauer. Frowadziła ona skromny tryb życia, choć powszechnie sądzono, że posiada ona znaczniejszy majątek. Krytycznego wieczoru złodziejce korzystając z jej chwilowej nieobecności zaczęli rabować. Nie ukończyli jednak jeszcze „roboty”, kiedy starszka nadeszła. Aby nie narobiła alarmu, jeden z napastników ugodził ją jakimś tępem narzę-

dziem w głowę, poczem, kiedy Bettauerowa zemdląca, zbiegli. Co ukradli, do tej pory niewiadomo. Kiedy Bettauerowa odzyskała przytomność, zbiegli się sąsiedzi, poczem ranną odwieziono do szpitala, gdzie po dwu tygodniach zmarła, ale przyczyną śmieci było zapalenie płuc, a nie rana otrzymana od bandytów. Poszukiwania za rabusiami nie dały zrazu rezultatów. Dopiero kiedy na policji zjawił się przy padkowy świadek ucieczki bandytów i podał ich rysopis, policja wpadła na trop Ungera i Hardysza. Tutaj jednak sytuacja się komplikuje, gdyż oskarżeni od pierwszej chwili wypierają się zarzucanego im czynu, przyczem dowody przeciw nim naprowadzone posiadają również duże braki. Rozprawa trwać będzie trzy dni.

FUTRA

gotowe i na zamówienie, wszelkie przeróbki wykonuje solidnie i tanie firma
F. IJ. LUBELSCY Lwów, Rutewskiego 5
tel. 48-70. — Degodne spłaty. 1461

Propozycje poprawy stosunków

RZYM 3. 10. (PAT) Wczoraj powrócił do Rzymu ambasador niemiecki przy Kwirynale von Hassel. Bawił on w ostatnich czasach w Berlinie, skąd w długich krążących w Rzymie informacjach, przywieźć miał rządowi włoskiemu poważne propozycje zmierzające do poprawy stosunków włosko-niemieckich.

Epidemia jaglicy

KURYTYBA 3. 10. (PAT) W północnej Paranie, w szczególności na terenach angielskiej kampanii kolonizacyjnej Lavatta Terras Norte de Parana szerzy się jaglica w zastraszający sposób, zawleczone tam z północnej Brazylii. Zgórą 40 procent ludności, szczególnie na kolonjach, dotkniętych jest tą epidemią.

U ludzi z nieregularnym działaniem serca, szklanka naturalnej wody gorzkiej Franciszka - Józefa stosowana codziennie zrana naczczo powoduje lekkie wypróżnienie. Polecana przez lek. 1265

26 górników zginęło od wybuchu

TOKIO 3. 10. (PAT) W jednej z kopalni w prowincji Fukuszima nastąpił wybuch, w wyniku którego zabitych zostało 26 górników.

Przesady i obliczenia graczy

Każda gra, której wynik zależy jest od szczęścia wywołuje zawsze cały szereg przesad. Nie są wolni od tego i gracze na loterii klasowej.

Skoro tylko rozpoczyna się sprzedaż losów do pierwszej klasy, co właśnie w tej chwili ma miejsce, tysiące ludzi obmyśla i kalkuluje, jaki numer wybrać, czy grać na cały los, czy na ćwiartki itd.

Wielu opiera swoje horoskopy na snach. Gdy śnią się pieniądze, woda albo nawet... pchły, oznacza — tak mówią — pewną wygraną. Numer wtedy jest objętny. Natomiast, gdy śnią się pewne ilości przedmiotów czy zwierząt, należy wybrać numer o odpowiedniej ilości cyfr. Gdy śni się dokładnie numer — wielu uważa to już za zupełnie pewną przepowiednię i martwią się, gdy taki numer jest już sprzedany. Poza tym istnieją teorie, gdzie należy szukać wyśnionych liczb, czy na początku czy też na końcu numerów losów.

Po za snami dobrze podobno „robi” — obrócić portmonetkę w rękę na widok pełni księżyca. Przypadkowe uwalnianie bućka na drodze, stało się już przysłowiem i wróży pewną wygraną. Nie był przez kogoś znajomego poznanym przepowiada również pieniądze.

Lecz co najdziwniejsze, że wszystkie te przesady przeważnie się sprawdzają. Wygląda to nieprawdopodobnie, a jednak jest prawdziwa.

W jaki sposób?

Odpowiedź na to da prosta arytmetyka. Jeśli bowiem weźmiemy pod uwagę np. najbliższą loterię klasową, której ciągnięcie rozpoczyna się 18 października i obliczymy wygraną, zobaczymy, że około 58 proc. losów wygrywa. Innymi słowy na każdym 12 losów przypada 7 wygranych. Zrozumiałe jest zatem że przeciętnie również na 12 osób, które kierują się przesadami, siedmiu osobom przesady te się spełniają.

Oczywiście nie każdy zaraz wygrywa miljon, ale znane są i to częste wypadki, że ludzie wygrali po kilkadziesiąt czy nawet kilkaset tysięcy i twierdzą z całą pewnością, że zawdzięczają to wodziciem księżycowi czy też pchłom.

A jeden z tych nowych milionerów z ostatniego ciągnięcia zapewnia, że szczęście przyniosła mu podkwa.

(x)

W POCIĄGU NAJMILEJ
spędzisz czas, czytając
ciekawe dzienniki czasonisma

Z żałobnej karty.

SP. STANISŁAW PIĄTKOWSKI

obywatel m. Lwowa, em. insp. plantacji mrajskich, zasnął w Panu w 64 r. życia, osterociwszy żonę Stefanję z Rodeckich i dzieci Kazimierę Sękiewiczową, żonę sędzięgo, Romana i Krystynę.

Urodzony we Lwowie, tu ukończył gimnazjum III, następnie studiował na Uniwersytecie im. J. Kazimierza. Do zawodu swego przygotowywał się gruntownie, ukończył Akademię ogrodniczą w Wersalu, ogółem przebywał 7 lat w Paryżu, studiując niedoścignione wzory tamtejszej sztuki ogrodniczej. Wróciwszy do kraju objął spuściznę po ojcu sp. Kazimierzu, znany i renomowany zakład ogrodniczy, mieszczący się na rogu ul. Połockiego i Szymonowiczów.

Miasto Lwów, rozmiłowane w swych plantacjach, z dumą i czcią odnoszące się do swych kwietników, powołało Go w r. 1908 na stanowisko inspektora plantacji. Na czele tego resortu, stanął człowiek głębokiej wiedzy fachowej, a co najważniejsza, rozmiłowany w swym zawodzie. Plantacje, ogrody i kwietniki Lwowa, stały na wysokim poziomie, znać było wszędzie, troskliwą, pieczącają dłoń ich twórcy i opiekuna. Nietylko miłość dla kwiccia i krzewów, lecz cechujący Go pietyzm sprawił, iż wśród miast polskich nie mieliśmy współzawodnictwa.

W zawodzie swoim, był autorytetem cenionym nietylko w kraju, gdzie piastował stanowisko prezesa Małop. Tow. Ogr. wiceprezesa ogólnopolskiego Tow. Ogr. i był radcą Izby Rolniczej — pracował bowiem czynnie jako członek korespondent Międzynar. Zw. Ogr. i był członkiem honor. Związku francuskiego.

Bóg nie użył mu starczej bezczynności, ni przymusowego w długie szare lata wypoczynku. Odszedł przedwcześnie w zaświaty i spocznie w tej ziemi, której w pamiętnym r. 1918 bronił. Człowiek, który kwiaty kochał, nie mógł pielęgnować w sercu innych uczuć, jak tylko uczucie miłości bliźniego. Obecą Mu była krzywda ludzka, bo dla ludzi miał tylko bezmiar życzliwości i niewyczerpaną uczynność. Lwów żegna Go z żalem głębokim i wdzięczną pamięcią.

Niech śpi spokojnie

(x)

Podziękowanie

Niczym nie pocieszone po stracie najdroższego Meża i Syna naszego ś. p. Prof. Józefa Mysziugi, tą drogą składamy najgorętsze podziękowania wszystkim, którzy w tej tragicznej chwili okazali nam tak wiele serca i dobroci.

26450 ZONA i MATKA.

FUTRA

Damskie - męskie przerabia modernizuje po cenach przystępnych Pracownia Futur M. KWASNICZEGO Lwów, pl. Marjański 5. I p. (Galerja Marjańska. 1421

ABONAMENT roczny na umundurowanie studenta, jak mundur i płaszcz zimowy ściśle przepisowy, spłacalny ratami miesięcznymi — jedynie w specjalnym magazynie studenckich ubiorów firmy A. WITTELS, Lwów Rutowskiego 7 naprzeciw katedry. 540



Stanowczo Pani radzę pastę do zębów COLGATE

Jest to obecnie jedyny środek do pielęgnowania zębów, zaprobowany i polecany przez Związek Lekarzy Dentystów w Państwie Polskiem.

Ta pieczęć jest najlepszą gwarancją.

Dentysta Pani wie najlepiej jaką pastę do zębów polecić. Jeśli więc radzi pastę Colgate, to daje wyraz swemu przekonaniu, że pasta Colgate czyści zęby gruntownie, dokładnie i bezpiecznie. Colgate zawiera dokładnie ten sam składnik, jakiego używają dentyści, by oczyścić zęby. Oto dlaczego zęby połyskują tak wspaniale. Prosimy używać z zaufaniem pasty Colgate przez pięć dni wieczorem i rano, a spostrzeże Pani nowe, piękno swych zębów.



PASTA DO ZĘBÓW COLGATE

WAŻNE! *1 ŚREDNIA TUBA *2 DUŻA TUBA
ZA TYM KUPONEM TYLKO 0.80 TYLKO 1.40

Uwagi o metodzie

Młodzież jest niecierpliwa i impulsywna. Jest pełną odwagi i uczuciowego dynamizmu, które ją zwracają do działań zapewniających skutki natychmiastowe. Młodzież pragnie walczyć i szuka sposobności do boju. Starsi, którzy do akcji wnoszą doświadczenie i rozwagę, są w jej oczach kunktatorami. Tem się tłumaczą różne secesje w stronnictwach, stąd pochodzi przesadne akcentowanie antagonizmu między młodzieżą a starszymi pokoleniami.

Nie wszędzie jednak i nie we wszystkich sytuacjach politycznych dają się zastosować romantyczne metody młodości. Nie trzeba sięgać do historii i literatury, by wiedzieć, że należy być czasem nie lwem, ale lisem, że nie zawsze jest dobrze gwałt odciskać gwałtem i że cierpliwość, zimna krew, wytrwałość, kierowane przez rozum jasny i przewidujący, tworzą w pewnych sytuacjach jedyną skuteczną metodę walki politycznej. Nie brak tej metodzie ani wielkości, ani bohaterstwa, choć wydaje się taką szarą i taką antyromantyczną. Hamlet dokonał swego dzieła cierpliwością. Wielkie rewolucje przygotowane były przez lata i lat dziesiątki, niektórzy ich twórcy poświęcili tym przygotowaniom całe życie. Wódz nacjonalistycznej „Action Française”, Karol Maurras, pracuje już 30 lat nad obaleniem republiki we Francji. Twierdzi, że obliczył swą akcję na pół wieku. A przecież żadne stronnictwo francuskie nie ma w swoich szeregach tak licznej, tak ofiarnej i tak entuzjastycznej młodzieży, jak partja monarchistyczna.

Wielką siłą młodzieży jest jej wiara w wyznaną ideę. Walcząc o państwo narodowe młodzież może sobie mówić, że zwycięstwo jej jest pewnem, bo idea ta objęła już miliony serc i czyni z każdym dniem nowe zdobycze. Winna jednak mówić sobie także, że choć sukces ostateczny nie zapowiada się ani na dzisiaj wieczór, ani na jutro rano, to jednak walka jest niezbędna, bo w urzeczywistnieniu tej idei leży ocalenie Narodu. Formuła jej politycznego realizmu brzmić winna: „to co jest dobre dla Narodu, jest zarazem możliwem do osiągnięcia. A tylko od każdego z nas zależeć będzie długość czasu, który nas dzieli od celu”.

Wielkiem niebezpieczeństwem dla młodzieży jest sugestia wydarzeń zagranicznych. Niezbyt dobrze znane, często przez propagandę zniekształcone,

wydarzenia te działają mocno na młode wyobraźnię, przedstawiając im gotowe wzory do naśladowania. A tymczasem realizacja naszego ideału narodowego musi inne przybrać formy i innemi posługiwać się metodami niż np. rewolucje: faszystowska i hitlerowska. Te błędów popełniły już narody, wprowadzając u siebie niewolniczo jeden typ demokracji parlamentarnej, bez względu na rodzime tradycje i dojrzałość polityczną mas; nie popełniamy teraz tego samego błędu w odwrotnym kierunku! Zresztą owe dwa wspomniane typy znajdują się jeszcze w stanie formacji. Faszyzm n. p. w r. 1920 był rewolucyjnym, republikańskim i antyklerykalnym. Przyszedłszy do władzy w r. 1922 rządził przez 2 lata w koalicji z innymi partjami. Totalitarnym został dopiero w r. 1925, korporatywnym usiłuje być od lat sześciu. Nad wszystkimi jednak instytucjami prawnymi góruje tam osobistość Mussoliniego, ona pochłania wszystkie funkcje kierownicze państwa. Redaktor rzymskiej „Trybuny”, Forges Davanzati“ przyznaje, że gdy zniknie jednostka wyjątkowa, to faszyzm przybierze nową postać.

Obie zwycięskie dziś rewolucje: włoska i niemiecka, były reakcją patriotyczną b. kombatanów i młodzieży przeciw niepocieszającej rzeczywistości, jaką przyniosła wojna i idące za nią rozprzeżenie, a której demokracja parlamentarna nie umiała zmienić. Atak skierowany był przeto przeciw parlamentom. Akcja faszyzmu i hitleryzmu, prowadzona była w ramach najskrajniejszej wolności, mogła zatem szybko mobilizować masy i działać na ich stan uczuciowy słowem i piórem. Zupełnie inny obraz widzimy dziś w Polsce. Warunki dla naszej propagandy są dużo cięższe, gdyż rządzący dziś obóz nie zajmuje

tego tolerancyjnego stanowiska wobec opozycji, jakie zająłby rząd parlamentarny, widzący w opozycji swego następcę. I nie przeciw parlamentowi zwracać się musi główny nasz wysiłek, bo przecież nie parlament rządzi dzisiaj Polską. Nie bierzmy więc przykładu z metod obcych w naszej walce o państwo narodowe.

Idea narodowa szerzy się mimo wszelkich przeszkód i przekształca szybko myśl polityczną współczesnych pokoleń: zdobywa naród moralnie. Usuwając grunt pod nogami tych, którzy próbują politykę państwa dostosowywać do tych lub innych aktualnych ideologii, do tych lub innych interesów czy ambicji. Stają oni dziś odosobnieni, bez oparcia o żywotne siły narodu, zmuszeni do ciągłych i coraz to ryzykowniejszych kompromisów, już to z żydami, już to z radykalizmem lewicy czy siłami kapitalistycznymi prawicy. Nie pytajmy, jak długo to potrwa. Wiemy przecież, że to trwać nie powinno. Ale nie ułatwiamy im zadania porywczymi gestami, przeciw którym obrona jest łatwa.

Czy to znaczy, że młodzież winna unikać zupełnie protestów i zbiorowych wystąpień, że nie powinna wyrażać swego oburzenia lub swego entuzjazmu? Bynajmniej! Polskie sumienie wskaże jej, gdzie ona po swojemu winna przemówić i gdzie tylko s w o j e metody reakcji winna zastosować. Sposobności nie braknie, jak jej dotąd nie brakowało. Niech stoi czujnie na straży narodowej godności. Ale czując się odpowiedzialną za losy Narodu, winna w walce o jego przyszłość stosować metody, podyktowane doświadczeniem i chłodną oceną sytuacji. Winna mieć nie tylko 20, ale także 40 i 50 lat. I będzie to także bohaterstwem!

JAN MATYASIK

Urywki z dnia

Tatarskie wieści we Francji

Stosunki polsko - francuskie zaczynają się kształtować niepokojąco. We Francji coraz częściej można słyszeć rzeczy, o których polska opinia nie ma najskromniejszego pojęcia. W ostatniej L'Action Française redaktor naczelny tego organu Maurras drukuje takie informacje:

„Daleki od przesady podam tylko część informacji, które uzyskałem z pewnego źródła.

Oto słowa, których użył na posiedzeniu t. z. małego komitetu Rudolf Hess, wice-Führer, dla wytyczenia kierunku polityki zagranicznej w najbliższej przyszłości:

„Kiedy Japonia zaatakuje Sowjety, w najbliższym roku albo nieco później równocześnie Niemcy i Polska zgniotą je przy użyciu potężnych środków. Prowincje bałtyckie i korytarz przejdą pod panowanie niemieckie, Ukraina przypadnie Polsce (Ukraina ira a la Pologne)”.

„A wojna przeciw Francuzom? Zapytać miał rozmówca.

Francuzi zobaczą, jakimi środkami zlikwidujemy opornych z Europy Środkowej i Sowjety, a wtedy nie będą mieli żadnej chęci ulec temu samemu losowi. Po dwu latach, powiadam panu, oswoją się i będą z ręki jedli.”

Słowa te zostały powtórzone mojemu informatorowi przez osobę, która je słyszała od tego, do kogo zostały skierowane...”

Nie przestaniemy powtarzać, że utrzymywanie w tajemnicy przed społeczeństwem zasadniczego kierunku naszej polityki zagranicznej jest szkodliwe dla państwa polskiego. Z jakimż uczuciem dowiaduje się polski czytelnik z prasy cudzoziemskiej o fantastycznych i samobójczych planach sojuszu z Niemcami. A przecież nie wiele trudu kosztowałoby sprostowanie tych wiadomości i oczyszczenie atmosfery, w której wogóle takie pogłoski powstawać mogą.

Upośledzenie warstw wytwórczych

„Gazeta Warszawska“ pisze dlaczego sanacja nawet przez tzw. „zwrot w lewo“ nie zdola pozyskać społeczeństwa. A więc społeczeństwo nie pozwala się już sugerować frazeologią radykalno - lewicową, a natomiast żąda wcielenia w życie w państwie polskim zasad narodowych. Ponadto:

„tak zwana „ideologia państwowa“ doprowadziła w praktyce do dwu bardzo niebezpiecznych zjawisk. Pierwsze: to zepchnięcie Polaków do rządu jedynego z kilku narodowości, zamieszkujących nasze państwo, i o to za tem idzie, odebranie mu charakteru narodowego, drugie to ogromne upośledzenie czynników wytwórczych w naszym narodzie.

Wszystko, co w Polsce wytwarza dobra materialne i moralne, i co za tem idzie, buduje życie oraz cywilizację narodową, ugina się pod brzemieniem warstw pasorzyńicznych, zabierających mu ogromną część owoców pracy. Trze-

Wyznanie p. Grinbauma

Ichok Grinbaum (bawiący chwilowo w Polsce) analizuje w „Hajncie“ przyczyny, które wywołały deklarację polską w Genewie w sprawie mniejszości i wskazuje na jej niebezpieczeństwo dla traktatu o mniejszości. Klauzule mniejszościowe z chwilą wstąpienia Rosji do Ligi Narodów stają się dla Polski niebezpieczne:

— Zaczyna się obawa widma rosyjskiej gwarancji, rosyjskiego mieszania się do spraw wewnętrznych, od których to kroków Polska tak wiele ucierpiała w końcu 18 wieku, w tragicznym okresie jej upadku i rozbiórów. Białoruskie i ukra-

ińskie mniejszości mogą zawsze być poparte przez białoruskie i ukraińskie republiki sowieckie — pocóż im dawać tak silne międzynarodowe oparcie prawne, jak traktaty mniejszościowe?”

Żydostwo narzuciło 14 państwom traktat o mniejszościach:

— My, Żydzi, byliśmy tymi, którzy narzucili traktaty mniejszościowe.”

Dobrze jest pamiętać sobie to wyznanie: traktaty o mniejszości, ograniczające prawa Polski we własnym państwie, narzucone zostały Państwu Polskiemu przez międzynarodowe żydostwo.

SPRAWY AKADEMICKIE

Redakcja urzęduje we wtorki i piątki od godz. 19—20 przy ul. Łozińskiego 7. Tel. 2-45.

SZTYCHEM

Widowisko tragi-komiczne

Sekwestраторzy i egzekutorzy, z których składa się t. zw. „Legion Młodych”, muszą być przedpołudniem w swoich biurach. Stąd generalny komendant L. M. na miasto Lwów miał dużo kłopotów: nie było komu rozdawać ulotek na Uniwersytecie. Wreszcie przyszła mu do głowy genialna myśl: przecież w Legionie są nie tylko ci, co już mają posady, ale i ci, co czekają na posady. Niechże więc nie czekają beczynnienie, niech wykażą się jakimś „czynem”.

I oto zobaczyliśmy przed U. J. K. tych strażników z X-tej Brygady, dla których nie skończył się czas kołatania...

A między nimi? Sam kol. K., niegdyś najpocieszniejsza figura w Domu Akad., najbardziej autentyczny akademicki Papkin i Sancho-Pansa w jednej osobie, a dziś... stary, żelazny akademik, sterany studjami, żonaty, rozdaje ulotki Legionu Młodych.

Kiedy raz przyjechał ktoś z rodziny kol. K. i zapytał jednego z najwybitniejszych matematyków na Łozińcu (kol. S.), kiedy też p. K. skończy studja, otrzymał odpowiedź godną Newtona: „Jeżeli będzie dalej studiował z tą szybkością co dotychczas, ukończy studja za lat 64”. A była to odpowiedź serio.

Legionści! Per amore ducis. Pełnijcie swoje obowiązki. Sprzedawajcie kanapy w miastach i licytujcie krowy po wsiach. Ale nie pastwicie się nad bezbronniymi i nie znęcajcie się nad ludźmi, zapisującymi się do was dla chleba. A przedewszystkiem nie ośmieszajcie się. Alfa.

Z „BRATNIEJ POMOCY U. J. K.”

Koleżanki i Koleżdy! Towarzystwo Samopomocowe „Bratnia Pomoc” Studentów Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie — największa organizacja Młodzieży Akademickiej Uniwersytetu — dysponuje mieszkańcami w domach akademickich (Dom im. A. Mickiewicza ul. Łozińskiego 7, Dom im. J. Kasprówicza ul. Pijarów 35) — udziela pożyczek krótko i długoterminowych oraz obiadów rewersowych (płatnych po studjach) — opinuje podania o odroczenia i zwolnienia od opłat o stypendja itd. do władz akademickich (Dziekany — Opieka Zdrowotna — Komisja Senatu itd.) — prowadzi tanią jadłodajnię, Herbaciarnię (Dom Akademicki, ul. Łozińskiego 7) i Bufet (Gmach Uniwersytetu, ul. Marszałkowska 1) — udziela informacji o wpisach, przebiegu studjów i całokształcie życia akademickiego — pośredniczy w uzyskiwaniu zajęć zarobkowych (korepetycja, zajęcia sezonowe itd.). Członkom przysługuje prawo noszenia czapek akademickich zatwierdzonych przez Senat Akademicki UJK. — Senat Akademicki doceniając znaczenie samopomocowe Towarzystwa, nakłada na wszystkich studentów, moralny obowiązek należenia do T-wa.

Wpisujcie się do Bratniej Pomocy. Godziny urzędowe (z wyjątkiem niedziel i świąt) od 13—14 w lokalu własnym przy ul. Łozińskiego 7. (Dom Akademicki). Nr. tel. 2-45.

Z LWOWSKIEGO KOŁA MIĘDZYKORPORACYJNEGO

Komisja Wakacyjna Lwowskiego Koła Międzykorporacyjnego urzęduje w piątki, między godz. 19—20 w lokalu przy ulicy Łozińskiego 7.

Z „TOWARZYSTWA BIBLIOTEKI SŁUCHACZÓW PRAWA” U. J. K.

W związku z licznymi zapytaniami skierowanymi pod adresem T-wa, Komisja Skryptowa podaje do wiadomości, że wypożyczenie kompletu skryptów na rok I. kosztuje zł. 60, która to suma może być rozłożona na trzy raty.

Co do wypożyczenia podręczników i skryptów na rok II. Komisja Skryptowa komunikuje, że z rokiem akad. 1934/35 wprowadziła to udogodnienie dla członków T-wa, że cały komplet podręczników i skryptów, potrzebnych do przygotowania się do II. egzaminu prawniczego wraz z książką Prof. Ehrlicha „Prawo Narodów”, kosztuje tylko zł. 40 (czterdzieści), którą to sumę można rozłożyć na dwie raty,

O istotę ruchów narodowych

Spotkać się dziś jeszcze można — zwłaszcza wśród ludzi z polskiej — czy międzynarodowej lewicy — ściślej mówiąc wśród żywołów komunizujących lub wręcz komunistycznych, z twierdzeniem, że ruch narodowy jest produktem ustroju kapitalistycznego, i że stworzony jest wyłącznie dla zwalczania żydów jako tych, których bez większych przeszkód można tępić bo nikt się za nimi nie ujmie. A żydzi to przecież najpoważniejsi konkurenci aryjskich fabrykantów, którzy w ten sposób chcą niejako znaleźć odprężenie ciężkiej sytuacji, w której się znaleźli.

Nie rozumieją ci ludzie wcale istoty a — semityzmu w obozie narodowym. „Żydożerstwo” nasze nie jest tem, co nam podsuwają komuniści, wypływa ono z pobudek rasowych, religijnych i gospodarczych. Naród nie może znieść u siebie obcych gospodarzy, nie może ścierpieć w swym organizmie zbyt dużo obcych ciał. To zdaje się jest dla wszystkich jasne.

Są jednak ludzie, nawet wśród sfer zbliżonych do obozu narodowego, więc nietylko komuniści, którzy nie rozumieją również istoty ruchów narodowych, istoty nacjonalizmu wogóle. Wydaje im się bowiem, że nacjonalizm, to twór XIX wieku, to produkt pewnej sumy stosunków polityczno - ekonomicznych. Fałszywy ten punkt widzenia, to właśnie woda na młyn marksistów, którzy chcą ruchy narodowe tłómaczyć kapitalizmem. Pogląd ten jest do gruntu mylny i dla ruchu narodowego krzywdujący. Nacjonalizm bowiem istniał wiecznie, objawiał się wprawdzie w różnych formach i nie zawsze pod tą nazwą występował, bo wymyślono ją znacznie później, ale istota jego była zawsze ta sama. — Treścią jego była zawsze ochrona jądra narodowego i walka o wyłączny wpływ narodowych czynników na rządy.

Przynależność do danego narodu, szczeru czy plemienia rozumiała się zawsze jako przynależność i fizyczna, przez pokrewieństwo krwi i rasy. Im dalej w przeszłość, tem częściej spotykamy się z surowym ostracyzmem, w stosunku do obcych. Dyktował go zdrowy instykt pierwotnych ludów, które widziały swą wielką przyszłość w potęgę rdzennego elementu, i instykt ten kazał odsuwać wszystkich obcych od udziału w rządach. I tak istniał więc w starożytności podział na zdobywców i podbitych, przy-

czem rządzili tylko zdobywcy — w starożytnym Rzymie niechętnie udzielano obywatelstwa barbarzyńcom i tylko to, co wyszło z samego Rzymu, służyło jego potęgze i trwałości imperjum. W wiekach średnich w okresie powstawania państw, szczepy i ludy wyraźnie dążyły do budowania państw na zasadzie narowej. Zasada osobowości w prawie niemieckiem z owych czasów bardzo wyraźnie to podkreśla. Nie była to zasada wyboru prawa, to było raczej przyznanie, do jakiego szczepu dany człowiek należał. Od tego bowiem, zależały jego prawa i obowiązki. Wspólnota plemienna niewątpliwie dużą odegrała rolę przy tworzeniu się państwa francuskiego, włoskiego, niemieckiego, a gdy przedziemy do nowszej historii, to samo zaobserwujemy na przykładzie zjednoczenia się Niemiec i Włoch w XIX. wieku. Powstania szeregu państw po wojnie światowej nie można sobie inaczej wytłumaczyć, jak tylko na drodze dążeń narodów do samostanowienia.

Oczywiście, że w dziejach nacjonalizm nie był jedynym motorem, — trzeba bowiem uwzględnić wpływy Kościoła, które stanowiły zapewne jedną z głównych przyczyn utrzymywania się Cesarstwa Rzymskiego Narodu Niemieckiego. Trzeba mieć na uwadze dążności międzynarodowe poszczególnych wydziedziczonych narodów, szczególnie żydów, trzeba także uwzględnić wpływ stosunków gospodarczych na kształtowanie się dziejów. Starcie się tych rozmaitych czynników stwarzało rzeczywistość, w której nacjonalizm nie zawsze decydował, — były okresy jego upadku — były okresy jego tryumfu. Takim okresem jest doba dzisiejsza. Nacjonalizmy stanowią cechę istotną dziesiętych czasów.

Z uwagi na to, że nacjonalizm jest czymś wiecznym, nie może się on więc wiązać z żadnym ustrojem społecznym lub politycznym. Stąd też trudno wiązać ruch narodowy z kapitalizmem, skoro istniał on już w okresie ustroju opartego na niewolnictwie, w okresie ustroju stanowego, w okresie poddaństwa i w obecnym okresie kapitalizmu.

Ze stwierdzenia tego, wynikają doświadczone konsekwencje dla naszego ruchu, których stwierdzeniem, zajmę się w następnym numerze „Spraw Akademickich”.

Stanisław Skrzypek.

za towarzystwo młodzieży akademickiej jedynie i wyłącznie uprawnione do reprezentowania polskiej młodzieży akademickiej Lwowa, co na wiecu ogólnym akademickim w roku 1879 zostało potwierdzone formalną uchwałą.

Gdy w Wolnem Państwie młodzież poczęła wznosić gmach Rzeczypospolitej Akademickiej powołując do życia Związek Narodowy Polskiej Młodzieży Akademickiej z Komitetami Akademickimi jako reprezentacjami lokalnymi, młodzież polska, pomna roli „Czytelni” postanowiła iż prezes Lwowskiego Komitetu Akademickiego, a więc reprezentant ogółu młodzieży naszego środowiska, będzie każdorazowym prezesem „Czytelni Akademickiej”. Teraz, gdy Związek Narodowy PMA nie uzyskał uznania Ministerstwa WR i OP i spotkał się z odmową legalizacji, znów na naszym lwowskim terenie rola reprezentanta i przewodnika młodzieży przy pada w udziale „Czytelni Akademickiej”, która też w tym charakterze występuje, precyzując stanowisko młodzieży w stosunku do aktualnych zagadnień.

„Czytelnia Akademicka” choć powołana do zaspokojenia potrzeb kulturalnych lwowskiego akademika nie pominięła i jego potrzeb materialnych, inicjując wspólnie z „Bratnią Pomocą Studentów UJK” starania o budowę akademickiego domu, a gdy przy ofiarności społeczeństwa uzyskano potrzebne na temu środki, „Czytelnia Akademicka” stała się współzałożycielką Fundacji Domu Akademickiego im. A. Mickiewicza.

Celem stowarzyszenia jest popieranie kształcenia się młodzieży akademickiej we wszystkich gałęziach nauk, przygotowanie pomocy niezamożnym członkom stowarzyszenia i zogniskowanie życia kulturalno - towarzyskiego młodzieży akademickiej.

Komunikaty

W niedzielę, dnia 7 bm.
CZYTELNI AKADEMICKA

urządza

„ZEBRANIE TOWARZYSKIE”

z tańcami, w sali własnej przy ul. Łozińskiego 7, parter. — Początek o godzinie 17.30.

Z „MŁODZIEŻY WSZECHPOLSKIEJ”

Sekretarjat „Młodzieży Wszechpolskiej” urzęduje codziennie, przyjmuje wpisy i udziela informacji od godz. 19—20 w lokalu własnym (Dom Akademicki im. A. Mickiewicza), przy ul. Łozińskiego 7, parter, tel. 2—45.

Czytelnia zaopatrzona w dzienniki i czasopisma otwarta dla członków od godz. 19—21.

Z „WZAJEMNEJ POMOCY MEDYKÓW”

„Komisja Informacyjna” Twa Wzajemnej Pomocy Medyków U. J. K. udziela wszelkich informacji w gmachu Uniwersytetu (ul. Marszałkowska 1 obok Dziekanatu Lekarskiego).

Wpisy na członków Twa przyjmuje się w lokalu własnym przy ul. Pijarów 35 (Dom Akademicki) w godzinach urzędowych tj. od 13—14. Obowiązkiem każdego medyka jest wpisanie się do „Wzajemnej Pomocy Medyków”.

Z „KOMISJI SPOŁECZNEJ PRZY CZYTELNI AKADEMICKIEJ”

Komisja Społeczna przy Czytelni Akademickiej urzęduje codziennie w godzinach od 19—20, przy ul. Łozińskiego 7.

ZEBRANIE INFORMACYJNE

„Młodzież Wszechpolska” największa ideowo-wychowawcza organizacja młodzieży, sprawująca niepodzielnie władzę w towarzystwach akademickich, w celu zapoznania wszystkich Koleżanek i Kolegów z organizacją życia akademickiego, — urzęduje w piątek tj. 5 października br. w sali „Czytelni Akademickiej” przy ul. Łozińskiego 7, parter (Dom Akademicki) o godz. 19-ej „Zebranie Informacyjne” dla nowostępujących. Obowiązkiem każdego nowostępującego jest przybyć na Zebranie. Na Zebraniu tem poznacie idee, które nartują w młodem polskim pokoleniu a także obowiązki, jakie ciąży na każdym akademiku-Polaku.

Piątek 5. X. 1934 godz. 19	Młodzież Wszechpolska urządza Zebranie informacyjne dla nowostępujących na Wyższe Uczelnie	Sala Czytelni Akademickiej ul. Łozińskiego 7 parter
----------------------------------	--	---

„Czytelnia Akademicka”

„Czytelnia Akademicka” istniejąca od r 1862 (zalegalizowana w r. 1867), jest jednym z najstarszych i najpoważniejszych Stowarzyszeń Akademickich w Polsce. Położyła ona olbrzymie zasługi zarówno w obronie polskość i kultury narodowej w okresie niewoli, jak i w wychowaniu szeregu pokoleń młodzieży akademickiej i reprezentowaniu jej poglądów i interesów w niepodległym Państwie Polskiem. O roli, jaką „Czytelnia Akademicka” odegrała w dziejach nie tylko młodzieży, ale także całego naszego Grodu, mogą zaświadczyć takie fakty jak najpierw w pierwszych latach jej istnienia walka z germanizacją lwowskiej Almae Matris i gwałtowne zabiegi o polskie katedry, zaś później, po wojnie, już wybitny wpływ na naszym terenie, który pozwolił młodzieży zgrupowanej pod egidą „Czytelni” zająć stanowce i zdecydowane stanowisko wobec rozgrywających się

wypadków, zwłaszcza po haniebnym traktacie brzeskim, przeciwstawiając się kategorycznie wszelkim próbom i dążnościom do porozumienia z Austrią.

A gdy w jesieni 1918 scalenie się ziem polskich z Niepodległą Rzeczypospolitą stało się faktem dokonanym, młodzież zgrupowana w „Czytelni Akademickiej” pierwszą krwią swoją przypieczętowała niezłomną woję Lwowa wieczystej łączności z Macierzą. Z sali „Czytelni” wydano hasło obrony Lwowa w pamiętną noc na 1. listopada 1918; wprost stąd ruszyli do boju uczestnicy obradującego w murach „Czytelni” pierwszego ogólnopolskiego zjazdu akademickiego, a ówczesny prezes „Czytelni” śp. Lesław Gluziński wraz z wielu innymi kolegami padł śmiertelnie bohaterską na polu walki, kładąc swe życie Ojczyźnie w ofierze.

Przez cały ciąg swych dziejów była „Czytelnia Akademicka” uważana

Tydzień szkoły powszechnej

WARSZAWA, 2. 10. (PAT). Dziś we wtorek rozpoczął się w całej Polsce Tydzień Szkoły Powszechnej, zorganizowany przez Two Popierania Budowy Szkół Powsz. Tydzień będzie trwał do 8 b. m. W ramach Tygodnia odbywać się będą różne imprezy, zbiórki, sprzedaż nalepek, znaczków itp. Dochód z Tygodnia poświęcony jest na budowę szkół powszechnych, wobec czego Tydzień ten znajdzie niewątpliwie odzew najszerzszy sfer społeczeństwa. Niech zatem nikt nie cofnie się przed choćby najskromniejszą na ten cel ofiarą.

Min. Beck konferował z Schuschniggem?

WARSZAWA, 2. 10. (Tel. wł. G.). Jak donosi prasa francuska, minister Beck podczas kilkugodzinnego pobytu we Wiedniu odbył dłuższą konferencję z kanclerzem austriackim Schuschniggem. Kanclerz odwiedził ministra polskiego w hotelu „Imperial“ bez asysty.

Tylko do 25 lat

WARSZAWA, 2. 10. (Tel. wł. G.). Minister spraw wewn. wydał okólnik do wojewodów i starostów, w którym wyjaśnia, że podania o odroczenie służby wojskowej dla akademików kończących wyższe studia mogą być uwzględniane tylko w granicach wieku do lat 25.

Wykonanie wyroku śmierci

WARSZAWA, 2. 10. (Tel. wł. G.). Prezydent Rzplitej odrzucił podanie o brońcy Iwana Markowicza, skazanego wyrokiem sądu doraźnego w Równem za szpiegostwo na karę śmierci przez powieszenie. Wobec tej decyzji zarządzo no wykonanie wyroku śmierci.

Fantastyczny komunikat

Otrzymałszy taki oto komunikat P. A. T.:

„ŁÓDŹ, 2. 10. (PAT). Dnia 26. 9. w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 86, odbywało się zebranie członków Związku Młodych Narodowców, z ogniska Śródmieście, w którym uczestniczyło 40 osób. W czasie przemówień wpadła na salę grupa zwolenników Stronnictwa Narodowego, która poczęła demolować lokal młodych narodowców. Na czele napastników stał niejaki Łacwig, który usiłował wygłosić przemówienie o konieczności zdobycia rządów „bombą, karabinem i bagnetem“. Większość napastników była w stanie nietrzeźwym.“

Trzeba przyznać, że komunikat powyższy jest i oryginalny i fantastyczny ale tak jedno jak i drugie w kiepskim gatunku. Wiadomo: Łódzcy Żydkiwie wyrabiają dużo tandety.

Liczba ofiar katastrofy kolejowej wzrosła

CHRZANÓW, 2. 10. (PAT). Z przeźwionych do szpitala 3 osób, zmarł wskutek odniesionych ran Wincenty Załda, kupiec, zam. w Makowie podhalańskim. Honorata Łukawska, wdowa po notariuszu, która jechała do Krakowa, doznała obrażeń czaszki i miednicy. Stan rannej nie budzi obaw. Syn jej Jerzy doznał tylko lekkich obrażeń.

Butelki i kamienie jako argumenty polityczne

TULUZA, 2. 10. (PAT). Na zebraniu w kawiarni, na którym kandydat stający do wyborów kantonalnych przemawiał za rozejmem partyjnym, doszło do poważnych starć z członkami t. zw. wspólnego frontu (komunistów i socjalistów). W bójkę posługiwano się butelkami, kamieniami, a nawet strzelano z rewolwerów. Policja z trudem rozdzieliła walczących. Wiele osób zostało poranionych.

Banki francuskie udziela Sowiętom cichej pożyczki

WARSZAWA, 2. 10. (Tel. wł. G.). Prasa francuska donosi, że rząd francuski zaproponował wielkim bankom nabywanie do swojego portfela obligacji wew. pożyczki Sowiętom. Jest to bardzo ciekawe, gdyż zgóry było do przewidzenia, że zblizzenie Sowiętom do Francji nie pozostanie bezinteresowne. Jednakowoż doświadczenie z rosyjskimi pożyczkami zbyt wiele kosztowało obywateli francuskich, aby można było myśleć teraz o rozpisaniu ogólnej sub-

skrypcji na pożyczkę dla Sowiętom. Przez zwrócenie się do banków cała sprawa załatwiona będzie po cichu i drobny kapitalista francuski nie dowie się nawet, jak są umieszczone jego oszczędności, które złożył w bankach. Oprócz tego francuski związek przemysłowców metalowych domaga się od rządu, aby ten wpłynął na banki w kierunku eskontowania weksli wystawionych przez Sowięty za dostawy przemysłu francuskiego.

Dwaj Żydzi do spółki z baronem rabowali majątek ś. p. hr. Potockiego

WARSZAWA, 2. 10. (Tel. wł. G.). Afera aresztowanego „barona“ von Nelkena obudziła duże zainteresowanie. Okazuje się, że zdemaskowano go już przed 8 miesiącami, dzięki przypadkowi po śmierci jednego z braci Rosenbergów, plenipotentów śp. Potockiego. Zmarły przed kilku dniami hr. Jakób Potocki nie chciał jednak wydobywać sprawy na światło dzienne, co było już zgodne z jego spokojem i skromnym usposobieniem.

Już w połowie lipca rb., trzech adwokatów warszawscy wniesli do prokuratora Sądu Okręgowego w Warszawie doniesienie karne przeciw byłym plenipotentom hrabiego Potockiego, braciom Rosenbergom, którzy nadużyli zaufania swego mocodawcy i wykorzystali w sposób nieuczciwy wystawione dla nich pełnomocnictwo w sprawach majątkowych śp. Potockiego.

8 miesięcy temu po śmierci jednego z braci Rosenbergów wyszło na jaw, że pozostawał on w ścisłym kontakcie z „baronem“ von Nelkenem i że obaj

przywłaszczyli sobie z majątków hrabiego Potockiego około 10 milionów zł. Von Nelken towarzyszył hr. Potockiemu we wszystkich jego podróżach, załatwiał wszystkich jego korespondentów wyludzając przy tem bająńskie sumy. Śledztwo w sprawie Nelkena przekazane będzie prawdopodobnie sędziemu śledczemu do spraw wyjątkowego znaczenia Wituńskiemu. Decyzja władz sądowno-prokuratorskich zapadnie co do tego prawdopodobnie w drugiej połowie b. tygodnia.

Von Nelken liczy obecnie lat 57. Cioiec jego Stanisław według danych oficjalnych był oberpolicmajstem w Warszawie. Matka jego, Emilja, z domu baronówna von Esten, zmarła w Rosji. Oberpolicmajster Nelken był jednym z najsrozszych ślepaczy. W roku 1904 zaczął strzelać do zebranego tłumu w Warszawie. W r. 1905 dokonano nań zamachu bombowego na placu Teatralnym. W uznaniu zasług został później gubernatorem w Tomsku.

Tatarescu utworzył nowy rząd

BUKARESZT, 2. 10. (PAT). Nowy rząd rumuński ukonstytuował się. W skład gabinetu wchodzi m. in.:

premier, minister uzbrojenia i tymcz. kierownik min. spraw zagr. — Tatarescu,
sprawy wewnętrzne — Inuletz,
sprawiedliwość — Antonescu,
finanse — Flavescu, do czasu przybycia Manulescu-Strungi z zagranicy,
obrona narodowa — gen. Angelescu,

oświata — dr. Angelescu,
przemysł i handel — Manulescu-Strunga.

Najwięcej zmian dokonano na stanowiskach podsekretarzy stanu. Dziś wieczorem nowy rząd złożył na ręce króla przysięgę.

(Red. W skład gabinetu nie wszedł dotychczasowy długoletni mln. spraw zagranicznych Titulescu i w tym fakcie leży ciężar wagi dokonanych zmian.)

**Żydzi uprzywilejowani w Niemczech
Ograniczenia dewizowe dotyczą wszystkich, tylko nie emigrujących do Palestyny**

BERLIN, 2. 10. (PAT). Nowe ograniczenia dewizowe w Niemczech, które weszły w życie z dniem 1. bm. wprowadzają cały szereg ważnych zmian w dotychczasowych przepisach, obowiązujących obywateli niemieckich w stosunku z zagranicą.

Przesyłki na cele niemieckie z granicznej tylko w wypadkach szczególnej doniosłości korzystać będą z pierwszeństwa. Wnioski o przydział dewiz przeznaczonych na renty dla osób zamieszkałych zagranicą, traktowane będą jako pilne tylko w wypadku, jeżeli się okaże, że odnośnie osoby korzystającej z prawa do renty, nie mogą powrócić do Niemiec, a zdane są równocześnie na te zasiłki. W wielu wypadkach

natomiast zamieszkałe zagranicą osoby pobierające rentę, wezwane zostaną do powrotu. Emigranci, opuszczający Niemcy, którym dotychczas wolno było zabierać z sobą do 2.000 mk. w walucie obcej, tylko zupełnie wyjątkowo będą korzystać z tych praw. Postanowienia dotyczące emigrantów do Palestyny, pozostały niezmienione.

Według komunikatu ministerstwa gospodarki Rzeszy, zezwolenia na przydział dewiz niepozostających w związku z celami importowymi, udzielane będą przez urzędy kontroli dewizowej tylko wówczas, gdy będzie pewne, że Bank Rzeszy rozporządza odpowiednim kontyngentem dewizowym.

„Domagamy się sprawiedliwości“

Demonstracje przeciwko min. Cheronowi

PARYŻ, 2. 10. (PAT). Wczoraj wieczorem w kilku miastach Francji odbyły się demonstracje o charakterze politycznym i doszło do krwawych bójek. M. in. w związku z przyjazdem do Metz min. sprawiedliwości Cheron, zebrało się na dworcu kilka tysięcy demonstrantów. Minister dla uniknięcia demonstracji musiał wysiąść z pociągu na przedmieściu miasta. Dziś dokonano otwarcia Targów i wystawy. Przedjeżdżającego ulicami miasta demonst-

ci witali wroglimi okrzykami: Do dymsi! Niech żyje sprawiedliwość!

W Lyonie doszło do krwawej bitki i wymiany strzałów rewolwerowych po wiecu przedwyborczym. Wreszcie w Paryżu doszło do demonstracji w Pałacu Sprawiedliwości, gdzie grupa członków palestry wznosiła okrzyki: Domagamy się sprawiedliwości!

Rozwiązanie sejmku estońskiego

TALLIN, 2. 10. (PAT). Na dzisiejszym posiedzeniu sejmku wygłosił ekspres min. spraw zagr. Estonji, Seljamaa. Minister scharakteryzował zewnętrzne położenie swego kraju jako pomyślne, bowiem nie nie zagraża niepodległości Estonji. Min. Seljamaa scharakteryzował stosunki Estonji z jej sąsiadami i podkreślił, że stosunki z Polską rozwijają się w duchu coraz bardziej przyjaćelskim i bliskim.

Po wygłoszeniu exposé, wywiązała się bardzo ostra dyskusja, w której wszyscy mówcy atakowali rząd. Dyskusji nie dokończono, bowiem w pewnej chwili na trybunę wszedł m. n. Einbund i odczytał pismo Naczelnika Państwa rozwiązujące parlament.

Walka o język włoski na Malcie

LONDYN, 2. 10. (PAT). Jak donoszą z Malty, adwokat tamtejsi ogłosił 24-godzinny strajk protestacyjny przeciwko wprowadzeniu do sądownictwa języka maltańskiego.

Z obrad kongresu Labour Party

LONDYN, 2. 10. (PAT). Dziś w dalszym ciągu obrad kongresu Labour Party, przedstawiciel komunizującego odłamu stronnictwa, t. zw. Ligi socjalistycznej, sir Cripps, zreferował wniosek o natychmiastową nacionalizację banków i wielkiego przemysłu, w razie objęcia rządów przez Labour Party. Wniosek został odrzucony znaczną większością głosów delegatów, reprezentujących 2.146.000 wyborców, przeciwko delegatom 206.000 osób.

Na wniosek Hendersona kongres odbrzymania większością przyjął rezolucję, że w razie wybuchu wojny zwołana ma być natychmiast rada partyjna oraz naczelna rada związków zawodowych, które mają zadecydować czy ogłoszenie strajku generalnego w okolicznościach, w jakich ewentualnie wojna wybuchnie, jest wskazane.

Obrady kongresu Labour Party cechuje wyraźna tendencja nieposuwania się w kierunku zbyt wybujałego radykalizmu, by na wypadek nowych wyborów nie odrzucać, lecz przyciągnąć masy niezadowolonych wyborców, rozczarowanych z powodu polityki obecnego rządu narodowego.

REZULTATY Z PIĘCDZIESIĄTEGO TRZECIEGO DNIA WYŚCIGÓW KONNYCH WE LWOWIE

Gonitwa pierwsza. Nagroda 500 zł. Wygrał: I. kl. „Anna — Karenina“ p. J. Skolimowskiego. II. kl. „Jalka“ pp. L. Fr. Wójcików. III. kl. „Nuła“ stajni „Osek“. Tot. zw. 6. — fr. 5,50, 6.

Gonitwa druga z przeszkodami. Nagroda 600 zł. Wygrał I. wał. „Czarus“ pp. J. Gutowskich. II. wał. „Jasiek“ L. Krzczunowicza. III. kl. „Leta“ stajni „Jawidz“. Tot. zw. 28,50, fr. 11,50, 8,50.

Gonitwa trzecia z plotami. Nagroda 1.200 zł. Wygrał: I. og. „Raid“ pp. L. i Fr. Wójcików. II. og. „Tornado“ p. J. Czarkawskiego. III. kl. „Jeremjada“ stajni „Osek“. Tot. zw. 12. — fr. 7, 12.

Gonitwa czwarta. Nagroda 1.000 zł. Wygrał I. kl. „Daga“ p. H. hr. Starzeńskiej. II. og. „Orjon“ stajni „Osek“. III. kl. „Frywolna II.“ stajni „Podhalanka“. Tot. zw. 15,50, fr. 9,50, 17.

Gonitwa piąta. Nagroda 1.000 zł. Wygrał: I. kl. „Maskota“ p. R. ks. Sankuski. II. og. „Argonauta“ stajni „Osek“. III. „Rasim IV“ p. W. br. Bickera. Tot. zw. 10 — fr. 6. — 6, 7.

Gonitwa szósta z plotami. Nagroda 500 zł. Wygrał I. og. „Fetyez“ p. K. Niemojewskiego. II. og. „Franton“ stajni „Ferdynandów“. III. kl. „Nefisa“ p. L. Jędrzejewskiego. Tot. zw. 10,50, fr. 8. — 26

Gonitwa siódma. Nagroda 1.100 zł. Wygrał I. kl. „Rewja“ stajni „Zalesie“ II. og. „Sfinks“ p. J. Zaniewskiego. III. og. „Efendi“ p. H. Harlanda. Tot. zw. 18,50, 11. — 14.

Telegramy z ostatniej chwili na str. 1 i 2-giej

5 FLEURS POUDRE FORVIL



WONNY PYŁ PIĘCIU WYBRANYCH KWIATÓW

składa się na doskonały puder roślinny 5 Flowers, Forvil. Mięci, dobrze przylega, nie szkodzi sercu, nadając jej świeżość i wdzięk młodociai, a przytem posiada subtelny, naturalny i trwały zapach kwiatów.

5 FLEURS-POUDRE FORVIL

MEBLE

pierwszorzędne wykonanie. Jadalnie, Sy-pialnie, Gabinet, Pokoje kombinowa-ne, Tapczany, Kluby, nowoczesne fo-tele, materace i dekoracja wnętrz po ce-nach niebywale niskich poleca Wiedeńska wytwórnia JANA ORTNERA LWÓW, SYKSTUSKA 41 — Telefon 92-79, 1055



WSZYSTKIE STACJE EUROPEJSKIE
PHILIPS 33A
Model 1935
Radiodbiornik 3 obwodowy do sieci elektrycznej z głośnikiem dynamicznym Ratalnym Systemem Philipsa 10 miesięcznym

wyłącznie do nabycia:
„FOTO-RADIO-PALACE”
Lwów, pl. Marjacki 8
(Gmach Sprechera) 1658

„HATE” WĘGIEL

HALSKI i Ska
Lwów, plac Marjacki 8
tel. Biura 106-16 Skład tel. 72-71

KOKS i DRZEWO
hurtownie i detalnie po cenach konkurencyjnych. — D o g a d n a warunki. 1682

SZCZOTECZKI DO ZĘBÓW

w wielkim wyborze poleca „BARWA” Sp. z o. L. MOSZOWSKI, LWÓW, Akademicka 3, tel. 6-69. 1553

Ceny niższe

MEBLE

sy-pialnie, jadalnie, gabinety z własnej Wy-twórni poleca EDWARD 703

KLEBAN

Lwów. ul. Czarneckiego 2. — Tel. 70-45.

firanki dekoracje

T. KYSIAK I SYNOWIE LWÓW

PLAC SIAŁKI 4

Jadąc za miasto nie zapomnij nabyć dzienników i czasopism



Nie reklamujemy szumnie! Ipieniedzy nie dajemy! lecz zato dajemy pała gwa-rancję za deszczetno wyte-pienie pluskiew wraz z zarę-dkami zapomecą znanych świec gazowych S-Gaz firmy „Sa-nos”. Informacje i prospekty bezpłatnie „SANOS” Lwów, Kl. Tańskiej 3, tel. 12-62. 1644

OKAZJA

Sprzedam tanio: Salon empire, pokój kombinowany, garnitur klubowy, jadalnię palisandrową wiedeńską, tapczany, dy-wany perskie, kilimy oraz urządzenie biu-rowe oryginalne amerykańskie, registra-turę, mebelki pojedyncze i serwantkę.

SALON SZTUKI

Lwów, Klem. Tańskiej 1, naprzeciw kawiarni George'a. 1337

MEBLE poleca po cenach naj-niższych i na bardzo dogodnie raty: Otmiany od 26 zł. Sy-pialnie od 200.— zł. Kredensy kuchenne od 35.— zł. Łózka polewa od 15.— zł. 3 peduszki a 16.— zł. Stółki a 17.— zł. Krzesła a 6.— zł. Najtańszy Magazyn Mebli Kopernika 23 rów ul. Wronowskiej 86

WYTWÓRNI

ORGANÓW

RUDOLF HAASE Lwów, Piaskowa 9 poleca się Przewielebnemu Duchowicstwu i P. T. Komitetom Kościelnym. Wytwórnia wykonuje nowe organy wszelkich systemów, przeprowadza czyszczenie, strojenie oraz wszelkie rekonstrukcje tychże. Dostarcza również pojedyncza głosy organowe. Wszelkie zlecenia wykonuje na warunkach i czasach przystępnych. 863

Ogłoszenia w „Kurjerze” są skuteczne i tanie!

Towary Bławatne Welny, jedwabie, płótna, pościel Największy wybór Najniższe ceny 1236 Fp. ORZECZOWSKI Telefon 25-55 Lwów, Rynek 29

Każdy wyraz 10 groszy. — Ogłoszenia niehaadlowe do 10 wyrazów 30 gr., dla posznk. pracy do 15 wyrazów 30 gr.

»Ogłoszenia drobne«

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr

Interesy handl.

Spółnik

z kapitałem 10.000 złotych do solidnego rentownego przedsię-wzięcia handlowego poszuki-wany. Wiadomość ewecarnis „Marysińska” Lwów, ul. Piłsud-skiego 5. 26394

Kupna

Kupimy.

tokarkę, frezarkę, wiertarkę słu-pową, piłę do metali, używane w dobrym stanie. Oferty pod „Veritas” do Kurjera Lwów, Zimor. 10. 26448

Sprzedawc

Maszynę

Singera do szycia sprzeda „Leksikon” Lwów, Rynek 43. 26429

Dom

dwupiętrowy dechód około 600 zł. mieszczenie z długiemi B. G. K. wolne ista baz pośrednictwa do sprzedania. Listy Kurjer Lwów, Zimorowicza 10 „Dem”. 26441

Sprzedam

wille solidnej budowy z ogrodem front południe. Lwów, Krasin-skiego 31. 26442

Willa

6 ubikacji przy Dworcu Lyczakowskim sprzeda Slipeko Lwów, ul. Widek. 26453

FORTEPIANY

piłnina, najmiej, sprzedaja, kapuje. MARECKI, Lwów, Batorogo 7. 26140

Sprzedam

500 sztuk sześciolatnich ładnych drzewek merwy. Lwów, Krasin-skiego 31. 26324

Nie wyrzucajcie

Swoich Pieniędzy kupując tandetę sklepową lecz wprost w źródła, Firma SANDKER, wytwórnia mebli i tapicernia. Leona Sapiehy 34, poleca swe wyroby suszone na własnej suszarni i pierwszorzędno go gatunku. Sy-pialnie, Jadalnie, Salony, Pokoje męskie, urzą-żenia kuchenne, Otmiany, Bufalki, Krzesła, Tapczany i wszelkie inne wedle najnow-szych wzorów po cenach bar-dzo niskich dogodnych spła-tach. Uwaga! Każdy kupu-jący korzysta po roku z bez-płatnego odnowienia mebli. (Uwaga na firmę SANDKER Lwów, L. Sapiehy 34. 247

Wytwórnia fortepia-nów, pianin, fishar-manij SZKIELSKI, Lwów, Ossolińskich 10 tel. 87-23. Sprze-daw. knpno instru-mentów nowych, uży-wanych — naprawa, najem. Ceny bardzo niskie. 2697

Motocykle

nowe „F. N.” „Norton” „Sario-ica” „Raleigh” oraz używane, wszelkie części motocyklowe, rowery, artykuły tenisowe po-leca Autosport, Lwów, Słowac-kiego 2. 773

Bieliznę

męską i damską pośesochy, skar-petki, rakawiczki, krawaty w wielkim wybo-rze poleca firma ZYGMUNT ZALESKI Lwów, Balmów 4. 1103

Psy

Bernardy, Beksery niemieckie 3 miesięczne po impertach, czysto rasowe z redowadami. Sprzeda handel Zoologiczny Mieszakowa, pl. Bernardyński 20. 26340

Pianino

„Stinga” fortepian „Schweighe-fers” sprzedam tanie. Skleniar-ski Lwów, Kopernika 26. 26341

Odciski

i zgrabienia skóry usawa łatwo Płyn lub Plaster na odciski wy-robu Apteki Mikolascha Lwów, Kopernika 1. 1077

Krynica

Willa murewana o 44 pokojach, kompletne urządzone, położo-na obok nowych łazienek oka-zyjnie do sprzedania za polewa wartość — cena około 98.000 zł. w czem dług bankowy 65.000 zł. Oferty Kurjer Lwów, Zime-rowicza 10 pod „Alma”. 26390

Darmo dziś nic niema

ale człowiek przeczorny nie kupi-wpier urzędzenia domowego, zanim nie oglądnie „Salonu Sztuki” we Lwowie ul. Kl. Tańskiej 1 gdzie są okazjnie do nabycia najpiękniejsze urządzenia wnetrz 1598

Mieszkania

W tej rubryce umieszczamy ogłoszenia o wolnych mieszkaniach oraz poszukujących mieszkań — do 10 słów 2 razy bez-olatnie.

2 pokoje

i kuchnię wynajmę. Slipeko Lwów, ul. Widek obok dworca Lyczakowskiego. 26457

2-pokojowe

kuchnia, bez komfortu zaraz wolne. Lwów, Terosiewiczza 22. 26459

Poszukuję

2 duże pokoje z kuchnią. Listy pod „2 pensje”. Kurjer Lwów, Zimorowicza 10. 26438

4 frontowe

słoneczne pokoje z komfortem sa wysokim parterza bez pod-atku lekatorskiego od 15 paź-dzielnika do wynajęcia Lwów, Czestochowska 35. 26437

2 pokoje

z kuchnią komfort od 1 XI. Lwów, Murarska 64. 26431

2 małe

pokoiki przy, kuchnia bezdziet-nym do wynajęcia Lwów, Tar-nowskiego 10. 26445

2 ładne

pokoje II p. dla adwката, le-karza Lwów, Mikolaja 10 do wynajęcia. Wiadomość telefon 11-93. 26446

2 i 3-pokojowe

mieszkania od zaraz do wyna-jęcia komfort, centralna ogrze-wanie. Lwów, „Własna Strzocha” Nad Jaram 1. Informacje u de-zercy. 26386

Poszukuję

3 pokoje i kuchnię z łazienką za czyszczeniem miesięcznym. Zgło-szenia do Adm. „Kurjera Lwów-skiego” Lwów, Zimorowicza 10 pod „Solidny płatnik”. B

Słoneczne

pełnokomfortowe 3 pokoje z kuchnią mieszkanie w mezza-ninie Bajki 36 Lwów zaraz do wy-najęcia. Zgłoszenia — po po-przednim oglądnięciu. Tel. 19-76 od 5-7 po południu. 26342

2 pokoje

i kuchnia, półkomfort, parter, do wynajęcia zaraz za czyszczeniem miesięcznym przy ul. Dwor-nickiego 6 Telefon 80-90. B

3 pokoje

z kuchnią, komfort zaraz do wynajęcia. Informacja Lwów, Zielona 51 m. 1 od 1 — 4 26351

2 pokoje

zpn. wynajmę urzędnikowi pań-stwowemu katolikowi. Lwów, Bonifratrów 6 miesz. 3. 26353

4 duże

słoneczne pokoje z łazienką i przynależnościami do wynaję-cia L. p. Lwów, Nakielaka 16. 26369

3 wielkie

lüksowe pokoje z kuchnią ogrzewanie Oferty „Nabielaka 270” Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10. 26373

3 pokoje

I. p., komfort, w centrum miasta. Lwów, Chorążczyzny 12, zaraz do wynajęcia. 26379

4-pokojowe

komfortowe mieszkanie Lwów Kraszowskiego 11 od 1. XI. do wynajęcia ua ordynację, biuro lub mieszkanie. Oglądać przez dezercę codziennie od 11-13. 26398

5-pokojowe

mieszkanie komfortowe, zremontowane, obszorne I p. Lwów, Ujejskiego 6. 26409

